Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: mauricio.couto@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8308

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

$DOCUMENTO&

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar o Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí/SP,  para que informe a esta casa
legislativa, através do setor competente, se existe providências a serem tomadas para
melhorar o sistema de regulação de vagas provenientes pelo sistema do CROSS- Central
de Regularização de Ofertas de Serviços de Saúde:

1.  Quais são as cidades, bem como estabelecimentos de saúde que na região podem
ofertar as referidas vagas para a cidade de Tatuí, seja para exames, consultas e ou
cirurgias?

2. Onde o munícipe pode recorrer para saber o andamento de sua solicitação para
exames, consultas e ou cirurgias?  Incluindo o posicionamento da lista de espera, bem
como tempo aproximado?

3. Quais são as providências para melhorar o sistema de regulação de vagas?

J U S T I F I C A T I V A

Justifica-se esta propositura, pois diariamente em nosso município, muitas são as
reclamações referentes à demora quanto ao agendamento de consultas e cirurgias
provenientes pelo sistema do CROSS- Central de Regularização de Ofertas de Serviços
de Saúde, dos quais em alguns casos é perceptível que muitos usuários ficam meses, no
aguardo da referida liberação de vaga; que em alguns casos específicos e diante a
constatação da ineficiência do atual programa no gerenciamento destas vagas, falando
mais especialmente no município de Tatuí.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 28 de agosto de 2023.

MAURICIO COUTO ENFERMEIRO

                                                                    Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
04

1/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: W

X
6K

-V
V

99
-V

P
4F

-3
95

5

Câmara Municipal de Tatuí, 25 de agosto de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WX6KVV99VP4F3955"?chave=WX6KVV99VP4F3955, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: WX6K-VV99-VP4F-3955

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
04

1/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: W

X
6K

-V
V

99
-V

P
4F

-3
95

5

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WX6KVV99VP4F3955
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WX6KVV99VP4F3955
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WX6KVV99VP4F3955
		2023-08-25T12:37:14-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura